ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SAPIRANGA

Procedimento nº 00901.000.302/2024 — Procedimento de Gestão Administrativa

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL CURSO SUPERIOR – DIREITO

DIVULGAÇÃO DOS APROVADOS NA PROVA ESCRITA E CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA

**EDITAL 05/2024** 

A 1ª PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SAPIRANGA, EM SUBSTITUIÇÃO, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I -- DIVULGAR a relação, por ordem alfabética, dos candidatos que obtiveram nota igual ou superior a 60% na prova escrita, conforme Anexo I, ficando convocados para a realização de entrevista pessoal.

**II - CONVOCAR** o(s) candidato(s) aprovado(s) para entrevista, conforme segue:

a) Data: 23/02/2024 (sexta-feira);

b) Local: Sede da Promotoria de Justiça de Sapiranga (Avenida 20 de Setembro, 3221, em Sapiranga/RS);

c) Horário de realização: a partir das 13h30min, conforme relação de horários constante do Anexo I;

d) Documentação necessária: documento oficial de identidade com foto.

**PUBLICADO EM 22/02/2024.** 



## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL MINISTÉRIO PÚBLICO

PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SAPIRANGA

Procedimento nº 00901.000.302/2024 — Procedimento de Gestão Administrativa

## **ANEXO I**

EDITAL Nº 05/2023 - SAPIRANGA CANDIDATO(S) APROVADO(S) PARA A REALIZAÇÃO DA ENTREVISTA (POR ORDEM ALFABÉTICA) E HORÁRIO DE SUA REALIZAÇÃO NO DIA 23/02/2024 (SEXTA-FEIRA)

Nº Inscrição	Nome do Candidato
001	Lucas Teixeira Cunha
002	Mateus Josué Diefenbach Elias

Sapiranga, 22 de fevereiro de 2024. KARINA ALBUQUERQUE DENICOL, 1ª Promotora de Justiça, em substituição, Responsável pelo Processo Seletivo

**PUBLICADO EM 22/02/2024** 

Nome: Cristian Thevenet Tonelotto

Técnico do Ministério Público — 3602770

Lotação: Promotoria de Justiça de Sapiranga

Data: 22/02/2024 15h37min

Documento eletrônico assinado por login e senha (Provimento nº 21/2023-PGJ).

Documento assinado digitalmente por (verificado em 22/02/2024 15:37:00):

Nome: RIO GRANDE DO SUL PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA Data: 22/02/2024 15:37:53 GMT-03:00

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. A conferência de

autenticidade do documento está disponível no endereço eletrônico: "http://www.mprs.mp.br/autenticacao/documento" informando a chave 000034046132@SIN e o CRC 19.9500.4045.

1/1